Ab origi/
ne & anti/
quitate.
A digni/
tate.

Ab excel/
lentia.

Ninus.
Cyrus.
Amynta.
Philippus.
Alexáder.
Hanno.
Hasdrū.
Hánibal

A iustitia.

obtinuit: & id quidem uī aut astu occupatū: nō tam ad subditoz utilitatem & honestatem: q̄ ad imperātis nutū & uoluntatē regebat. Tu aut̄ uirtute prēmia: deo aucto/re: omniūq; torius ecclesię militantis Cardinalium uoto: singulorumq; suffragiis (ne ullo quidem dissentiente) ad tantę gloriam sanctitatis admitteris: qui totius dñici gre/ gis pastor unicus eum ad honestatē: ad pacem: & ad glo/ riā eternā dirigas: instruas & p̄moucas. Si iustitiam inspicimus que firmū dicitur & imobile propositū cui/ libet perpetuo sua iura tribuens: quis eam frustratoria du/ bitetur: ni foret q̄ eius administrator in terris diceretur? Quid enim nuda esset uoluntas si ab omnibus esset in/ cognita? Quid cōstantia si iura & coꝝ dispositiōes igno/ rarentur? Quid perpetuum si nullę leges: nulle cōstitutio/ nes: nulla executioni mandarentur edicta? Est igitur Pon/ tifex qui canones edidit: editos auxit: auctos confirma/ uit. Pontifex est qui iura correxit: correcta promulgauit: promulgata seruauit. Pōtifex est qui lege: canone & pro/ pria cōstitutione papali solutus: ea tñ uiuere non dedi/ gnatur: qui canon in terris animatus uocatur: qui deniq; omnium principum: regum & imperatoꝝ iudex: legiti/ mus appellat. Sua enim sententia ceteris omnibus preſe/ renda. Sua in alterius defectu iudicis: uel neminem reco/ gnoscentis imploranda. Sua tantūmodo soli deo corri/ genda. Cum ergo unū Pōtificem iustitię cultorem: legū seruatorem: cundēq; in terris animatū ius esse uideamus quid ei uel honoris addendū: uel glorię cumulandū: uel laudis amplius aggregandū reperiri inueniri uel ex cogi/ tari queat: quo gens hominū uniuersa eum extollere ex/ ornare & magnificare cque possit? Si p̄tatis plenitudinē meminerimus: quid est qđ uis illa mortaliū assēq; posse uideatur: in quo suprema tua p̄tās nō ex:huberet? q̄s erit adeo tpali fortuna p̄reditus: adeoꝝ temerarius: quis tam

A potesta/ tis plenitu/ dine.

uesane mentis & uecordis animi q̄ te p̄imū sacerdotem
ac supremū Pontificem nō agnoscet: qui te dñici gregis
pastorem: totiusq; nauiculę Petri gubernatorem nesciat:
eundemq; sacrolancę uniuersalis ecclesię basem & fun-
damentū: Petriq; successorem: ac optimi dei uicariū nō
bonoret: Nōne (quum cetera desint) hoc salutandi m̄ &
suplicandi munere: beatissimōsq; pedes tuos osculādi nō
modo idipm penitus intelliguntuez & cōi ore fatentur.
Negabit ne ergo quispiā q̄ gladii p̄tatem utriusq; a ue-
ro deo demandata nō obtineas: q̄ plena in spūalibus iu-
risdictionem supraq; oēs ecclesias nō exerceas: q̄ si cōte-
ri sollicitudinis in partem aduocent: tu dominii priorita-
te p̄tatisq; plenitudine non decoreris! Respuet ne etiā per
te uouentiū & peccantiū casus nō absolui! per te degra-
datos ad pristine uite statum nō restitui! per te solū scri-
pta oīa & consilia nō approbari! Eqdem hęc oīa ligdo
uera esse cognoscimus: qbus accedat q̄ tuę propriū etiā
auctoritatis existit templa erigere: clericos ordinare: ep̄os
creare. Tuę proprium auctis est nō solum mitras & an-
nulos: uez & baculos pastorales: ceteraq; ep̄oz insignia
tribuere. Propriūq; tuę erit auctoritatis pallia poscētibus
concedere: cruces ante se portari permettere: oēlq; totius
terraz orbis dignitates instituere. Tibi p̄tētēra uacantis
imperii p̄tinet administratio: tibi C̄esaris electi consecra-
tio: tibi unctione addita coronatio. & si electores negli-
gentia ducti uel discordia impediti C̄esarem nō eligunt
uel indignum ex certa scientia decernunt eo reiecto alte-
rius ad te imperatoris electio deuoluit. Adeoq; suoꝝ de-
fectuum & uitioꝝ ad te magna spectat castigatio ut pro-
pter ipsoꝝ iniqtates solus & sine concilio ab imperii di-
gnitate eos deponere possis. Quid tandem quascūq; digni-
tates de p̄tates unq; Patriarchę oēs habuerint solus hēt P̄o-
tifex: qui solus locū principis aploꝝ obtinet: & in illa se-